LICITAÇÃO, com fundamento no inciso II, art. 24 da Lei
Federal n 8.666, e Parecer Jurídico de lavra do Procurador

Geral  Legislativo,  que  em  seu  bojo  fora  favorável  à
contratação junto à Pessoa Jurídica 2G EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, com o valor total
de R$ 12.380,00 (doze mil trezentos e oitenta reais).

Baraúna/RN, 14 de junho de 2021.

TATIANE DAYANY SALDANHA DE QUEIROZ

Agente  Administrativo  da  Câmara  Municipal  de
Baraúna/RN

Responsável pelo Setor de Compras

Publicado por: José Freire de Mendonça Júnior

[...]

1993 e  suas  alterações  posteriores  e  em consonância
com  o  Parecer  Jurídico  acostado  aos  autos,  para  a
contratação da Pessoa Jurídica: R. ALVES DANTAS, CNPJ:
08.184.822/0001-81, sediada na Rua Rodolfo Fernandes,
89,  Centro,  CEP:  59.780-000,  Caraúbas/RN,  no  valor
global de R$ 9.010,70 (nove mil e dez reais e setenta
centavos) destinado, no período de 03(três) meses, ao
fornecimento  de  material  de  construção,  elétrico  e
hidráulico em atendimento às necessidades da Câmara
Municipal de Caraúbas/RN. RATIFICO, conforme prescreve
o art.  26 do Estatuto  das  Licitações,  a  Declaração de

[...]

R$ 75,00

79

Cabo Antichama 6,00mm

Sil

Mt

30

R$ 8,00

R$ 240,00

80

Disjuntor unipolar dim 20

Soprano

Und

1

R$ 12,00

R$ 12,00

VALOR TOTAL

R$ 9.010,70

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

2. O valor global do contrato será de R$ 9.010,70 (nove
mil e dez reais e setenta centavos) correspondente ao
fornecimento  dos  materiais  constantes  da  cláusula
primeira.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO AMPARO LEGAL

3. A lavratura do presente Contrato decorre da
realização da Dispensa de Licitação nº 000/2021,

realizado com fundamento no inciso II, art 24 da

[...]

AUTESP  –  AUTOMAÇÃO,  TECNOLOGIA  E
SERVIÇOS PÚBLICOS - EIRELI, 

Objeto:  Supressão  de  25%  ao  contrato  referente  a
Dispensa de Licitação nº 010/2021.

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2021 - ANO: VI - Nº: 1164

29

Valor Suprimido: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais).

Fundamentação Legal: artigo 65, alínea “b” I, combinada
com o § 1º, da Lei n.º 8.666/93.

JOSE HELIO DA FONSECA JUNIOR

Lagoa de Velhos/RN, 14 de junho de 2021.

Publicado por: José Hélio da Fonseca Junior
Código Identificador: 40572157

[...]

Despesa referente a 04 (quatro) inscrições no
63º  congresso  municipalista  de  Administração  Pública,
que será realizado na cidade de Maceió/AL, nos dias 17 a
20 de junho/2021, buscando trazer aperfeiçoamento para
o Poder Legislativo de São Miguel do Gostoso/RN.

VALOR GLOBAL R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

VIGÊNCIA: Até 31/12/2021.

BASE LEGAL: Artigo 25, Inciso II, da Lei n°. 8.666/93

ORÇAMENTÁRIO:

01 - LEGISLATIVA

031 – AÇÃO LEGISLATIVA

0002 – ATUAÇÃO LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL

2001  –  MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL